
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 28. maijā Nr. 202 

 (protokols Nr. 5, 4.§) 

 

Par 2022. gada 4. jūlija patapinājuma līguma pagarināšanu par nedzīvojamo telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā ar biedrību “Kūzuls” 

 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts biedrības “Kūzuls”, reģistrācijas numurs 

4008099942, adrese Liepu iela 1. Salnava, Ludzas novads, LV 5740 2025. gada 16. maija 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. ar Nr.3.1.1.9/2025/2097-S) ar lūgumu pagarināt 

2022.gada 4.jūlija patapinājuma līgumu par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā  (telpas Nr.14, 41 un 42 Salnavas kultūras nama ēkā Liepu iela 1, Salnavas ciemā, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads, telpu kopējā platība – 60,4 kv.m platībā) uz 7 gadiem.  

Salnavas kultūras nama ēka Liepu iela 1, Salnava, Salnavas pagasts, Ludzas novads  

pieder Ludzas novada pašvaldībai.  

Norādītās trīs telpas nav nepieciešamas pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai.  

Ēkas bilances vērtība ir EUR 209 000,74, trīs telpu ar kopējo platību 60,4 kv.m. 

bilances vērtība ir EUR 11706,73.  

Likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 5.panta 2.daļas 4.1.punktā noteikts, ka pašvaldība var nodot savu mantu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai.  

Biedrībai “Kūzuls” ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss darbības 

jomās: pilsoniskas sabiedrības attīstība un kultūras veicināšana. Biedrība aktīvi darbojas 

kopienas labā, tostarp piedaloties Ludzas rajona partnerības LEADER projektu konkursos, 

tostarp ELFLA intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” (LA19), Rīcībā R.2.2. “Kopienu, kas īsteno Viedā ciema iniciatīvas, 

attīstīšana” 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.pants nosaka, ka Publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, izņemot gadījumus, ja: 1) valsts mantu publiskas 

personas institūcija nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam; 2) atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai vai sociālajam uzņēmumam; 3) Publiska persona savu mantu nodod 

privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī 

publiskas personas pakalpojumu sniegšanai; 4) citos likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos ir atļauts publiskas personas mantu nodot bezatlīdzības lietošanā. 

Pamatojoties uz biedrības “Kūzuls” valdes locekles Valentīnas Kirsanovas 

iesniegumu, likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērēšanas 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novēršanu” 5.panta 2.daļas 4.1 punktu, Civillikuma 1947.pantu, 1948.pantu, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 2022. gada 4. jūlija patapinājuma līgumu par nedzīvojamo telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā, pēc adreses  Liepu iela 1, Salnavas, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

(ēkas kadastra numurs 6894 006 0280 001) ar biedrībua “Kūzuls”, reģistrācijas numurs 

4008099942, līdz 2032. gada 31. maijam. 

2. Patapinājuma līguma pagarināšanas mērķis – iesniegumā norādītā ELFLA 

intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

(LA19), Rīcības R.2.2. “Kopienu, kas īsteno Viedā ciema iniciatīvas, attīstīšana” projekta 

īstenošana.  

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanās par patapinājuma līguma termiņa 

pagarināšanu ar likumā „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērēšanas 

novēršanu” un šajā lēmumā minētajiem nosacījumiem.   

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   

  

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


